BAB IV

9 102 2 Wahai orang-orang yang beriman! Taatilah Allah dan

taatilah Rasul (Muhammad), dan Ulil Amri (pemegang

kekuasaan) diantara kamu.

10 122 20 Perubahan hukum tidak dipungkiri dengan berubahnya

zaman.

BIOGRAFI ULAMA/SARJANA

1. Imam Maliky

Imam Maliky lahir di Madinah pada tahun 93 H/712 M dan wafat pada tahun

179 H/798 M. Beliau merupakan salah satu dari 4 Imam Mazhab. Beliau lebih

dikenal dengan sebutan “Imam Dār al-Hijrah” lantaran lahir dan wafat di Medinah

tempat hijrah Nabi saw. Adapun karyanya yang terkenal adalah kitab Al-Muwatta’